
plataformas
de trabajo

y acceso

soluciones para trabajos de altura

SCAFFOLDS & LADDERS

by



escaleras de almacén ALX 60º

escaleras de almacén ALS 60º

escalera puente de acceso PT1 60º

SCAFFOLDS & LADDERS

Escalera móvil con plataforma de trabajo, fabricada en aluminio y de acuerdo a la normativa europea EN131-7. Para todo tipo de 
usos Industriales (almacenes, picking, etc..). Inclinación de 60º que le confiere una gran estabilidad.  Su fabricación en forma 
de torre permite acceder a pasillos y zonas de trabajo, donde no es posible hacerlo con los modelos que montan estabilizador. 
Incorpora cuatro rotantes, dos fijos y dos giratorios, para facilitar su transporte  y dos frenos  de suelo. Dos barandillas en toda 
la gama. Plataforma 800x700mm. Peldaños de 180mm.

Código Referencia Peldaños (m) (m) (m) (m) (m) Kg

PVP
(€)

74-312/03 ALX 60-03 3 0,710 2,710 1,710 1,170 0,84 39,4 835,44 €
74-312/04 ALX 60-04 4 0,950 2,950 1,950 1,340 0,88 42,8 899,81 €
74-312/05 ALX 60-05 5 1,190 3,190 2,190 1,510 0,92 46,7 974,79 €
74-312/06 ALX 60-06 6 1,430 3,430 2,430 1,680 0,96 50,3 1.047,63 €
74-312/07 ALX 60-07 7 1,670 3,670 2,670 1,850 1,00 54,1 1.139,76 €
74-312/08 ALX 60-08 8 1,910 3,910 2,910 2,010 1,05 57,2 1.205,10 €
74-312/09 ALX 60-09 9 2,150 4,150 3,150 2,180 1,09 61,9 1.290,80 €

Código Referencia Peldaños (m) (m) (m) (m) (m) Kg

PVP
(€)

Portes
(€)

 74-314/02*  ALS 60-02 2 0,50 2,50 1,50 0,79 0,80 16 870,00 € 50,00 €
 74-314/03*  ALS 60-03 3 0,75 2,75 1,75 0,94 0,80 19 975,00 € 70,00 €
 74-314/04*  ALS 60-04 4 1,00 3,00 2,00 1,08 0,80 22 1.090,00 € 70,00 €
 74-314/05*  ALS 60-05 5 1,25 3,25 2,25 1,22 0,90 26 1.250,00 € 80,00 €
 74-314/06  ALS 60-06 6 1,50 3,50 2,50 1,37 1,00 29 1.320,00 € 50,00 €
 74-314/07  ALS 60-07 7 1,75 3,75 2,75 1,51 1,10 33 1.450,00 € 55,00 €
 74-314/08  ALS 60-08 8 2,00 4,00 3,00 1,66 1,20 36 1.580,00 € 60,00 €
 74-314/09  ALS 60-09 9 2,25 4,25 3,25 1,80 1,30 41 1.725,00 € 60,00 €
 74-314/10  ALS 60-10 10 2,50 4,50 3,50 1,95 1,35 47 1.865,00 € 65,00 €
 74-314/12  ALS 60-12 12 3,00 5,00 3,95 2,40 1,45 62 2.380,00 € 70,00 €

Código Referencia Peldaños (m) (m) (m) (m) (m) Kg

PVP
(€)

Portes
(€)

74-319/03* PT1 60-03 3 0,75 2,75 1,70 0,97 0,75 19 952,00 € 40,00 €
74-319/04* PT1 60-04 4 1,00 3,00 1,95 1,11 0,75 22 1.017,64 € 40,00 €
74-319/05* PT1 60-05 5 1,25 3,25 2,20 1,26 0,75 26 1.194,39 € 45,00 €
74-319/06 PT1 60-06 6 1,50 3,50 2,45 1,40 0,90 29 1.322,93 € 50,00 €
74-319/07 PT1 60-07 7 1,75 3,75 2,70 1,55 1,00 33 1.449,55 € 55,00 €
74-319/08 PT1 60-08 8 2,00 4,00 2,95 1,69 1,10 36 1.558,20 € 60,00 €

Escalera con plataforma fabricada en aluminio y de acuerdo a la normativa europea EN131-7. Diseño robusto y resistente, con 
barandillas a ambos lados y frontal, rodapié en todo el perímetro de la plataforma. Para una mayor comodidad y maniobrabilidad 
incorpora 2 rotantes fijos con freno y manetas de transporte. Con una inclinación de 60 grados. Peldaños y plataforma de perfil 
de aluminio estriado. Plataforma 500x400 mm. Peldaños de 160mm.

Escalera puente de paso y acceso, fabricada en aluminio y de acuerdo a la normativa europea EN131. Diseño robusto y resisten-
te, con barandillas y rodapié a ambos lados, permite la salida de frente desde la plataforma. Lo convierte en la escalera ideal 
para accesos a distinto nivel, a la caja de los camiones, para carga de contenedores... A través de los accesorios opcionales, la 
escalera, se puede fijar al suelo para accesos permanentes, colocar ruedas para una mayor movilidad o equipar con barandilla 
frontal para usarla como escalera de almacén. Con una inclinación de 60 grados. Peldaños y plataforma de perfil de aluminio 
estriado. Plataforma 560x500 mm. Peldaños de 160mm.

Todos los modelos se sirven desmontados, en cajas. Máxima protección

En el modelo 74-314/12 la plataforma es de 600x560 mm
* Estos modelos se sirven montados

Precios sin IVA

Precios sin IVA

* Estos modelos se sirven montados Precios sin IVA



escaleras para altillo ALTG 70º
sin plataforma

con plataforma
escaleras para altillo ALT 70º

gradilla GRS 60º
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Código Referencia Peldaños (m) (m) (m) (m) Kg

PVP
(€)

Portes
(€)

74-323/06 ALTG 70-06 6 1,50 2,50 0,63 0,55 9 669,50 € 30,00 €
74-323/07 ALTG 70-07 7 1,75 2,75 0,72 0,55 10 725,00 € 30,00 €
74-323/08 ALTG 70-08 8 2,00 3,00 0,81 0,55 12 821,00 € 30,00 €
74-323/09 ALTG 70-09 9 2,25 3,25 0,90 0,55 13 873,50 € 40,00 €
74-323/10 ALTG 70-10 10 2,50 3,50 0,99 0,55 14 932,70 € 40,00 €
74-323/11 ALTG 70-11 11 2,75 3,75 1,08 0,55 15 985,00 € 40,00 €
74-323/12 ALTG 70-12 12 3,00 4,00 1,18 0,55 17 1.038,00 € 40,00 €

Código Referencia Peldaños (m) (m) (m) (m) Kg

PVP
(€)

Portes
(€)

74-324/06 ALT 70-06 6 1,50 2,50 0,94 0,55 16  785,00 € 45,00 €
74-324/07 ALT 70-07 7 1,75 2,75 1,03 0,55 18  830,00 € 50,00 €
74-324/08 ALT 70-08 8 2,00 3,00 1,12 0,55 20  878,00 € 50,00 €
74-324/09 ALT 70-09 9 2,25 3,25 1,21 0,55 22  925,00 € 55,00 €
74-324/10 ALT 70-10 10 2,50 3,50 1,31 0,55 23  980,00 € 55,00 €
74-324/11 ALT 70-11 11 2,75 3,75 1,40 0,55 24  1.040,00 € 65,00 €
74-324/12 ALT 70-12 12 3,00 4,00 1,49 0,55 26  1.120,00 € 65,00 €

Escalera de un tramo fabricada en aluminio, con peldaño ancho (80mm de profundidad).
Inclinación de 70 grados.
Mayor ancho y extensión de los montantes laterales (1m vertical sobre el último peldaño) para permitir el desembarco a distinto 
nivel. Pies antideslizantes de goma. Conforme a la normativa europea EN 131 - Escaleras portátiles.

Escalera de un tramo fabricada en aluminio, con peldaño ancho (80mm de profundidad).
Inclinación de 70 grados.
Escalera de acceso a distinto nivel con plataforma. Apta para lugares de espacios reducidos y con poca frecuencia de uso. 
Peldaño de 80x500mm. Plataforma de 400x500mm. Barandillas a ambos lados. Preparada para fijar a pared frontal.

Taburete profesional tipo gradilla. Fabricado en aluminio de conformidad a la normativa europea EN14183. Diseño robusto y 
resistente, con plataforma y peldaños antideslizantes. Rodapie en todo el perímetro de la plataforma. Pies antideslizantes 
de caucho. Con una inclinación de 60 grados. Peldaños y plataforma de perfil de aluminio estriado. Plataforma 500x400 mm. 
Peldaños de 160mm.

Código Referencia Peldaños (m) (m) (m) (m) Kg

PVP
(€)

Portes
(€)

74-328/02 GRS 60-02 2 0,50 0,55 0,72 0,55 14 556,82 € 20,00 €
74-328/03 GRS 60-03 3 0,75 0,88 0,89 0,75 18 642,97 € 30,00 €
74-328/04 GRS 60-04 4 1,00 1,05 1,03 0,75 21 761,69 € 40,00 €

Todos los modelos se sirven desmontados
* Incluyen barra para pared y ganchos de anclaje. Preparada para fijar al suelo y a pared frontal.

Precios sin IVA

Todos los modelos se sirven desmontados Precios sin IVA

Todos los modelos se sirven montados
Salva rodillas
opcional Precios sin IVA
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Distribuido por:

UNE- EN 131

escaleras con jaula de seguridad

fabricaciones especiales
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Escaleras de aluminio fijas con protección espaldar para todo tipo de usos industriales (acceso a 
tejados de naves, fincas, maquinaria, etc.).
Fabricadas según necesidades del cliente.
Se entregan desmontadas. Sistema modular de fácil montaje. 
Todas nuestras escaleras se entregan con instrucciones de uso, mantenimiento y montaje.
Perfileria de aluminio, anclajes galvanizados y tornillos de acero inoxidable.

La gran flexibilidad de nuestro sistema productivo nos hace ser muy competitivos en el diseño y 
fabricación de productos a medida. Podemos personalizar nuestros productos del catálogo o fabricar 
medios de acceso con un diseño totalmente diferente.
Nuestro Departamento Técnico y Departamento de Calidad trabajan coordinados para ofrecer un 
producto acorde a los requisitos dimensionales y funcionales del cliente, siempre teniendo en cuenta 
las exigencias de las normativas nacionales y europeas.

FABRICACIÓN BAJO PEDIDO

PRESUPUESTOS SÍN COMPROMISO


